
                 North — Benz 

 

 

КОРОБКА ПЕРЕКЛЮЧЕНИЯ ПЕРЕДАЧ
5S-111GP 

 
 
 
 

КАТАЛОГ ДЕТАЛЕЙ 
OOO “Завод большегрузных автомобилей «Север-Бенц» г. Баотоу 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

              СЕВЕР -  БЕНЦ 



ZF-сер/номер :1292 003 029 (S) 

5S-111GP Коробка переключения передач 

 
  Скорости :      пониженная    1              2             3                4               5             6            7           8        задн. ход    спидометр             
 Передат. число :    13.04    8.48     6.04    4.39       3.43        2.74     1.76    1.28        1.0         11.77         i = 1.545 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 
 
 
 
 
 

ZF 5S-111GP  синхронная коробка передач 

 
 

                              Главная КПП               Второстепенная КПП 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 
 
 
 
 
 

РИС. 1 
 

 

 



 

КОРПУС КПП  (РИС. 1) 
№ дет. Серийный номер Название детали  и размеры Кол-во Примечания 
004 1269 301 125 Корпус КПП 1  

011 0736 301 022 Пробка 24x1.5 (под шестиугольный ключ) 4 T50N.M 

013 0736 305 016 Пробка сливная масляная 1 T50N.M 

043 0634 801 044 Прокладка А16x202 2  

044 0636 302 016 Пробка М16х1.5 (под шестиугольный ключ) 2 T35N.M 

046 0730 361 103 Заглушка 1  
051 0501 202 407 Масляная выпускная трубка в сборе 1  

054 0630 531 387 
Соединительное отверстие для впускной 
масляной трубки 1 

 

055 1269 301 124 Масляная впускная трубка 1  

075 0636 301 048 Пробка M18x1.5(под шестиугольный ключ) 2 T35N.M 

076 0736 303 005 Пробка 1 T50N.M 

 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 
 
 
 
 
РИС. 2 

 
 

 

 

 



 

Крышка КПП, первичный вал и комплектующие (РИС. 2) 
№ дет. 

Серийный номер Название детали  и размеры Кол-во Примечания 
001  1269 302 269  Передняя крышка 1   

017  0636015 110  Болт передней крышки M10х20  15  T49N.M  

018  0636 015 120  Болт передней крышки М10х25  1  T49N. М  

019  0630 361 065  Заглушка передней крышки 1   

021  0734 310 110  Сальник передней крышки 1  
 

025  1269 302 161  Прокладка передней крышки 1   

026  1269 202 104  Масло 1   

030  0730 061 090  Установочное кольцо 1  
 

031   Кольцо двухпазовое   

 0730 102 954  А=4.10    

 0730 102 955  А=4.00    

 0730 102 956  А= 3.90    

 

 



 

 
№ дет. 

Серийный номер Название детали  и размеры Кол-во Примечания 
 0730 102 957  А=3.80    
 0730 102 958  А=3.70  

Одна на  выбор 
  

032   Прокладка   

 0730 102 503  А=0.50    

 0730 102 504  А=0.60    

 0730 102 505  А=0.70    

 0730 103 804  А=0.80  
Одна на выбор 

  

035  0735 410 237  Подшипник 85X150X27.5  1   

037  0635 470 012  Пробка 7X7  1   

040  1269 298 941  Первичный вал в сборе 1   

063  1292 303 004  Вторичный  вал 1   

065  1292 303 006  Шестерня 1, 2 скорости вторичного вала 1   

066  1292 303 005  Шестерня 3, 4 скорости вторичного вала 1   

 

 

 



 

 
№ дет. Серийный номер Название детали  и размеры Кол-во Примечания 

070  0735 370 011             Шарикоподшипник 50.8x100x35 2   

071   Стопорное   кольцо   

 0630 501 145 
 0630 501 146  

50X2.1 
 50X2.2  

  

  0630 501 147  50X2.3    

 0630 501 148  
0630 501 064  
0630 501 118  

50X2.4  
50x2.5  
50x2.6  

  

 0630 501 116  50X2.7    

 0630 501 114  
0630 501 112  
0630 501 065 
0630 501 150  

50X2.8  
50X2.9  
50x3.0  
50X3.1  

  

 

 



 
№ дет. 

Серийный номер Название детали  и размеры Кол-во Примечания 
 0630 501 151  50X3.2  

Одна на  выбор 
  

072   Прокладка   

 0730 102 075  А=1.85    

 0730 102 074  А=1.90    

 0730 102 073  А=1.95    

 0730 102 072  А=2.00    

 0730 102 071  А=2.05    

 0730 102 070  А=2.10    

 0730 102 069  А=2.15    

 0730 102 068  А=2.20    

 0730 102 067  А=2.25    

 0730 102 066  A=2.30    

 

 

 

 



 
№ дет. 

Серийный номер Название детали  и размеры Кол-во Примечания 
 0730 102 065  А=2.35    

 0730 102 064  А=2.40    

 0730 102 063  А=2.45    

 0730 102 062  А=2.50    

 0730 102 061  А=2.55    

 0730 102 060  А=2.60    

 0730 102 106  А=2.65    

 0730 102 105  А=2.70    

 0730 102 104  А=2.75    

 0730 102 103  А=2.80    

 0730 102 102  А=2.85    

 0730 102 101  А=2.90    

 0730 102 100  А=2.95    

 

 

 



 
№ дет. 

Серийный номер Название детали  и размеры Кол-во Примечания 
 0730 102 099  А=3.00    

 0730 102 098  А=3.05  
Одна на  выбор 

  

090  1269 305 003  Вал задней передачи 1  

 

091  0730 150 064  Упорное кольцо шестерни задней передачи 2   

092  1296 305 002  Шестерня задней передачи 1  
 

095  0735 320 492  Подшипник шестерни задней передачи 2   

 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



РИС. 3 
 
                       

                      
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 
 
                                                      Комплектующие ВТОРИЧНОГО ВАЛА (рис 3) 
 
№ дет. 

Серийный номер Название детали  и размеры Кол-во Примечания 
001  0630 501  Стопорное кольцо 30x1.5  1   

002  0735 455 088  Роликоподшипник 30х60х26  1   

004  
 

Стопорное кольцо 
  

 0634 501 118  50x2.6    

 0634 501 064  50x2.5    

 0634 501 148  50x2.4    

 0634 501 147  50X2.3    

 0634 501 146  50x2.2    

 0634 501 145  50x2.1  
Одно на  выбор 

  

005  

 

Шайба установочная 

  

 0730 103 634  А= 6. 60    

 

 

 



 
№ дет. 

Серийный номер Название детали  и размеры Кол-во Примечания 
 0730 103 633  А=6.30    

 0730 103 632  А=6.00    

 0730 103 631  А=5.70    

 0730 103 630  А=5.40    

 0730 103 629  А=5.10    

 0730 103 177  А=4.80    

 0730 103 178  А=4.50    

 0730 103 179  А=4.20    

 0730 103 180  А=3.90    

 0730 103 181  А=3.60    

 0730 103 182  А=3.30    

 0730 103 183  А=3.00    

 0730 103 184  А=2.70    

 

 

 

 



 
№ дет. 

Серийный номер Название детали  и размеры Кол-во Примечания 
 0730 102 185  А = 2.40  

Одна на выбор 
  

006  1269 304 196  Втулка синхронизатора 3 и 4 передачи 2   

009  1272 304 076  Шайба синхронизатора 2  
 

010  1292 304 041  Шестерня синхронизатора 1   

012  1272 304 077  Кожух скольжения 1   

016  0732 040 385  Пружина толкателя внешняя 3   

017  0732 040 386  Пружина толкателя внутренняя 3   

018  1240 304 278  Толкатель синхронизатора 3   

025  1292 304 047  Шестерня 1   

026  0735 320 499  Роликоподшипник шестерни 3 передачи 
62х70х40  

1   

027  1269 304 197  Втулка подшипника шестерни 3 передачи   

030  1292 304 046  Шестерня второй передачи 1  
 

 

 

 



 
№ дет. 

Серийный номер Название детали  и размеры Кол-во Примечания 
031  0735 320 465   Подшипник шестерни 2 передачи 

70х78х42  
1   

033  1250 304 351  Втулка синхронизатора первичного и 
вторичного валов

2   

034   Стопорное кольцо   

 0630 531 355  75X2.5    

 0630 531 354  75X2.4    

 0630 531 353  75x2.3 
Одно  на выбор 

  

037  1272 304 076  Шайба синхронизатора 2  

 

038  1292 304 052  Шестерня синхронизатора 1   

040  1240 304 375  Кожух скольжения 1   

042  0732 040 385  
Пружина толкателя внешняя 

3  
 

043  0732 040 386  
Пружина толкателя внутренняя 

3  
 

044  1240 304 278  Толкатель синхронизатора 3   

 

 

 



 
№ дет. 

Серийный номер Название детали  и размеры Кол-во Примечания 
045  0735 320 401  Подшипник шестерни 1 передачи80X90X50 1   

046  1292 304 045  Шестерня 1   

062  1292 304 069  Вторичный  вал 1   

065  0735 302 466  Втулка посадочная 2   

070  1292 304 018  Шестерня медленного хода вторичного 
вала 

1   

075  1292 304 026  Втулка посадочная 1   

076  0732 040 497  Пружина 3   

077  0635 460 010  Шарик 6mm 9-68  3   

078  1292 304 025  Кожух скольжения 1   

090  1292 304 017  Шестерня заднего хода вторичного вала 1   

092  1292 304 027  Втулка шестерни заднего хода вторичного 
вала 

1   

095  0750 118 081  Роликоподшипник 70X105X35  1   

096  0630 503 020  Стопорное кольцо SP150  1   

 

 

 



 
№ дет. 

Серийный номер Название детали  и размеры Кол-во Примечания 

097  1269 304 070  Шестерня 1  
 

110  0630 015 195  Фланец  1   

120  0636 015 195  Болт 2   

121  0666 890 019   Блокировочно-замыкающая стальная 
проволочка1.4х150mm GB343 - 83 

1   

125  0730 061 342  Масляная трубка 1   
     

 

 

 



 

РИС. 4 

 

 

 



Вилки переключения передач (РИС. 4) 
№ дет. 

Серийный номер Название детали  и размеры Кол-во Примечания 

001  1250 306 263  Вилка переключения 3 и 4 передачи 1  
 

005  1272 324 003  Накладки на  вилку  4  
 

007  0730 300 005  Шайба пружинная 6  
 

011  1240 306 244  Болт вилки переключения передач 4   

012  1252 306 077  Болт вилки переключения передач 2   

015  1292 306 002  
Кронштейн вилки переключения 3 и 4 
передачи 1  

 

016  1251 306 064  Кронштейн вилки переключения 
пониженной и задней передачи

1   

020  1246 206 011  Вилка переключения 1 и 2 передачи 1   

025  1297 206 005  Вилка 2  
 

030  1292 206 005  Вилка переключения пониженной и задней 
передачи в сборе 

1   

 

 

 

 
 
 



РИС. 5 

 

                               

 

 



 

Крышка КПП в сборе (рис. 5) 
№ дет. 

Серийный номер Название детали  и размеры Кол-во Примечания 
001  1269 307 484  Крышка 1   

010  1269 307 026  Прокладка под крышку 1   

011  0630 361 050  Пробка 22 1   

012  0630 302 091  Пружинная шайба B10  17   

013  0630 010 199  Болт М10x105  1  T49N.M  

014 0630 010 190  Болт M10x90  3  T49N.M  

015  0630 010 200  Болт M10xll0  4  T49N. М  

016  0630 010 176  Болт M10x65  9  T49N.M  

018  0630 603 010  Прокладка17 GB855-76  1   

019  1250 207 252  Датчик давления 120M  1   

020  0636 301 041  Пробка M16x1.5 (под угольник) 1  T35N.M  

021  0730 361 073  Заглушка 2   

 

 



 

 

 
№ дет. 

Серийный номер Название детали  и размеры Кол-во Примечания 
030  
031  

1203 307 289 
1292 301 040  

Прокладка под пластину 
Крышка-пластина 

1 
1  

 

032  0636 015 020  Болт крепления крышки пластины сенсора 
заднего хода М5x12

4  T6N.M  

033  0501 203 944  Переключатель сигнала заднего хода 1   
034  0501 309 183  Сальник переключателя сигнала заднего 

хода 
1   

035  1240 307 441  Прижимная пластина переключателя 1   

054  0730 365 064  Табличка изделия 1   

060  1269 307 200  Прокладка квадратной крышки 1   

061  1283 307 003  Квадратная крышка 1   

063  0636 015 278  Болт крышки М8x16  4  T18N.M  

087  6029 205 576  Переключатель сигнала 1   

 



 

РИС. 6 

               

 

 



КОЖУХ КПП  в сборе (рис. 6) 
№ дет. 

Серийный номер Название детали  и размеры Кол-во Примечания 
001  1252 307 060  Прокладка крепления вала переключения 

передач 
2   

003  1240 307 431  Посадочное место вала 1   

007  0630 302 090  Шайба пружинная 8   

009  0636 010 079  Болт 4   

010  0732 612 004  Воздушный клапан 1   

012  0534 300 020  Сальник внутренний вала   

014  0635 303 053  Подшипник 1   

015  0730 260 330  Втулка  вала 1   

016  0634 300 302  Сальник  вала 1   

017  0634 307 367  Уплотнительная прокладочная шайба 1   

020  1250 307 600  Самозакрывающийся клапан 1   

021  0732 040 554  Пружина клапана 1   

 

 

 



 
№ дет. 

Серийный номер Название детали  и размеры Кол-во Примечания 
022  1272 307 023  Клапан самозакрывающийся пониженной 

передачи 
1   

023  0732 041 244  Пружина клапана 1   

025  1269 307 424  Вал 1   

030  0636 604 041  Болт с обоюдной резьбой 2   

031  1269 307 546  Кожух нижний 1   

035  0637 006 018  Гайка 2   

036  0636 010 066  Болт 1   

037  0636 010 109  Болт кожуха 2   

041  0501 203 518  Прижимной шарик 4   

042  1269 307 480  Прижимная втулка 4   

046  0732 040 985  Пружина 4   

048  0634 801 173  Сальник 4   

049  0736 304 091  Пробка резьбовая (под  угольник) 4   

 

 

 



 
№ дет. 

Серийный номер Название детали  и размеры Кол-во Примечания 
060  0731 201 333  Натяжной регулировочный механизм 1   

061  0732 040 334  
Пружина упорная 

1    

062 0730 062 160 
Установочная втулка возвратной пружины

1  
063  0631 329 054  Ограничитель  5х32 1    

065  0730 003 373  Ограничительная шайба возвратной 
пружины 

1   

066  0730 062 273  Ограничительная втулка большой 
возвратной пружины 

1   

069  0732 062 276  Ограничительная втулка большой малой 
пружины 

1   

071  0730 104 083  Шайба ограничительная внешняя   

073  0730 040 213  Пружина возвратная 1   

077  0730 002 980  Уплотнительная шайба 1.5 1    

086  1240 307 421  Самозакрывающийся кулачок 1   

088  1269 307 367  Воздушный кулачок 1   

089  1238 306 065  Фиксирующий болт 2   

 

 

 



 
№ дет. 

Серийный номер Название детали  и размеры Кол-во Примечания 
090  0631 329 072  Болт фиксирующий 6x40  1   

091  0631 329 145  Болт фиксирующий 3.5x40  1   

092  1240 307 374  Замыкающий кулачок 1   

096  1272 307 026  Пластина переключения пониженной и 
задней и нейтральной передачи

1   

104  1269 307 456  Пластина переключения 3 и 4 передачи 2   

105  1269 307 458  Пластина переключения 1 и 2 передачи 1   

106  1269 307 431  Пластина переключения пониженной и 
задней  передачи

2   

108  1272 307 024  Блокиратор 1   

109  0735 470 007  Ограничитель 2   

110  0635 490 006   Штырь A3x23.8  4   

111  1269 307 463  Ограничитель 4   

116  1269 307 453  Вал переключения передач 4   

120  1238 307 411  Верхняя втулка  вала 4   

 

 

 



 
№ дет. 

Серийный номер Название детали  и размеры Кол-во Примечания 
122  387 268 0030  Рычажок переключения передач 1  С/н фирмы Бенц 

125  0636 010 159  Болт M10x40  1  T49N.M  

127  000 990 8150  Гайка M10  1  С/н фирмы Бенц 

170  0501 204 714  Шаровый наконечник рычага переключения 1   

173  0637 011 532  Гайка наконечника M10x1  1  T40N.M  

175  0637 006 034  Гайка наконечника M14x1.4  1   

184  1269 307 229  Соединительная пластина 1   

190  0637 011 527  Гайка крепления пластины M10  1   

191  0732 107 019  Прямой шаровый наконечник   

192  0637 006 091  Гайка наконечника M12  1  T50N.M  

195  0736 620 076  Тяга наконечника 1  Изготовлен до 
07.1998г.

 0736 620 079  Тяга наконечника 1  Изготовлен до 
07.1998г.

196  0637 006 027  Гайка 1  T50N.M  

 

 

 



 
№ дет. 

Серийный номер Название детали  и размеры Кол-во Примечания 
197  0732 107 018  Нижний шаровый наконечник 1   

234  1269 307 506  Кронштейн 1  Изготовлен до 
07.1998г.

 109 307 041  Кронштейн 1  Изготовлен до 
07.1998г.

237  109 307 042  Шайба 25 1  Изготовлен до 
07.1998г.

239  0636 010 176  Болт крепления кронштейна М10x65  1  T25N.M 
Изготовлен до 
07.1998г 

     

     
     

     

     

    .  

  .    

 

 

 
 
 
 
 
 



 
РИС. 7 

 

                                   

 

 



Воздушные трубки и входящие штуцера (Рис. 7) 
№ дет. 

Серийный номер Название детали  и размеры Кол-во Примечания 
001  1269 307 299  Прокладка 1   

005  0750 132 008  Блок пневмоштуцеров  1   

020  0630 302 091  Шайба пружинная B10  1   

021  0636 015 091  Гайка M10x35  T49N.M   

025  0634 834 032  Шайба уплотнительная A12x15.5  1   

026  0637 835 026  Штуцер соединительный трубки воздушной 
R12-5  

  

027  0637 835 026  Болт соединительныйA6  2   

031  0632 702 470  Трубка воздушная 8x15  2   

040  0632 311 228  Скоба прижимная 1   

     

 

 

 
 
 
 
 
 
 
 



РИС. 8 

 

                     

 

 



 

Корпус вторичной коробки скоростей и  коиплектующие(Рис. 8) 
№ дет. 

Серийный номер Название детали  и размеры Кол-во Примечания 
002  1269 331 037  Задний полукорпус 1   

003   1269 331 054  Передний полукорпус 1   

009  1269 331 036  Прокладка 1   

010  0731 201 459  Шпилька направляющая 1   

011  0636 010 459  Болт M10x95 1  T49N.M  

020  6029 205 576  Штекер соединительный датчика давления   

023  0730 150 161  Уплотнительная шайба 1   

024  0501 305 443  Датчик давления 1   

026  0736 301 022  Пробка (под  угольник) 1  T50N.M  

028  0736 305 016  Пробка замены масла M24x1.5  1  T50N.M  

046   Прокладка установочная 2   

 2050 309 034  A= 1.25    

 

 



 

 
№ дет. 

Серийный номер Название детали  и размеры Кол-во Примечания 
 2050 309 065  A=1.00    

 1205 308 038  A=0.50    

 1205 308 020  A= 0.30    

 1205 308 016  A= 0.20   
Одна на выбор

  

047  1269 304 043  Прокладка масляная тарелкообразная 1   

049  1269 331 035  Прокладка установочная 1   

060  1269 331 024  Масляная трубка 1   

066  0636 104 069  Болт (под шестиугольный ключ)M14x105  4   

070  0636 010 277  Болт M10x38  2  T135N.M  

071  0636 015 120  Болт M10x25  2  T49N.M  

072  0636 015 129  Болт M10x35  2  T49N.M  

076  0636 011 102  Болт M14x45  4  T135N.M  

077  0636 016 028  Болт M14x30  2  T135N.M  

078  0636 011 105  Болт M14x55  2  T135N.M  

 

 

 



 
 
РИС. 9 

                   
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 
 
 

Планетарный и приводной  валы в сборе (рис.9) 
 
№ дет. 

Серийный номер Название детали  и размеры Кол-во Примечания 
002  1269 232 019  Крепления планетарного  вала 1   

009  1269 332 036  Шестерня планетарного вала 5   

010  0501 305 887  Шайба прокладочная 10   

011  0703 103 846  Шайба разделительная 15   

014  0735 470 057  Ролики планетарной шестерни 130  .  

015  1286 298 902  Комплект шестерён 1   

016  0631 329 048  Стопор 5   

017  0631 329 016  Стопор 5   

024  0730 160 759  Разделительное кольцо 1   

025   Стопорное кольцо   

 0630 513 010  A=2.50  NB   

 0730 513 130  A=2.40  NB   

 

 

 



 
№ дет. 

Серийный номер Название детали  и размеры Кол-во Примечания 
 0730 513 129  А=2.30  NB   

 0730 513 128  А=2.20  
Одно на  выбор 

NB   

026  0635 330 060  Шарикоподшипник 16015 NC3/J 75x115x13 1   

027   Распорная шайба NB   

 0730 104 141  А=4.80  NB   

 0730 104 140  А=4.70  NB   

 0730 102 449  А=4.60  NB   

 0730 102 450  А=4,40  NB  -  

 0730 102 451  А=4,20  NB   

 0730 102 452  А=4.00  NB   

 0730 102 453  А=3.80  NB   

 0730 102 454  А=3.60  NB   

 

 

 



 
№ дет. 

Серийный номер Название детали  и размеры Кол-во Примечания 
 0730 102 455  А = 3.40  NB   

 0730 102 456  А=3.20  NB   

 0730 102 457  А=3.00  
Одна  на выбор

NB   

035  1269 322 055  Кольцо с внутренними зубьями 1   

036  1269 332 054  Сердцевина кольца 1   

037  0730 505 053  Стальное распорное кольцо 1   

038  1269 233 010  Синхронизатор с установочной пластиной 1   

041  1269 328 289  Упорная втулка синхронизатора 
повышенной и пониженной передач

2   

042  1269 333 057  Шестерня  синхронизатора повышенной и 
пониженной передач

1   

046  0732 040 736  Внешняя пружина 6   

049  0730 040 929  Внутренняя пружина 6   

050  1269 328 234  Толкатель 6   

051   Стопорное кольцо   

 

 

 



 
№ дет. 

Серийный номер Название детали  и размеры Кол-во Примечания 
 0630 501 062  130x4.0    

 0630 501 183  130X3.9    

 0630 501 184  130x3.8    

 0630 501 185  130X3.7  
Одно на выбор

  

055  1269 333 047  Кожух скольжения 1   

056  1269 333 048  Втулка  синхронизатора 1   

062   Распорная шайба   

 0730 002 089  А=4.60    

 0730 002 090  А=4.40    

 0730 002 091   А=4.20    

 0730 002 092  А=4.00    

 0730 002 093  А=3.80    

 0730 002 094  А=3.60    

 

 

 



 
№ дет. 

Серийный номер Название детали  и размеры Кол-во Примечания 
 0730 002 095  А=3.40    

 0730 002 096  А=3.20    

 0730 002 097  А=3.00   -  

 0730 003 281  А=2.90    

 0730 003 282  А=2.80  А=2.30    

 0730 003 363  А=2.70  А=2.70    

 0730 003 284  А=2.60 А=2.60  
Одна  на  выбор 

  

065  0935 333 049  Шарикоподшипник 6314NC3/J70x150x35  1   

066  0630 503 020  Стопорное кольцо подшипника 1  .  

067  1269 328 096  Маслоотбойная шайба 1   
070  0730 160 758  Разделительное кольцо 1   

085  1269 328 229  Червячная передача спидометра 1   

 

 

 

 



 
№ дет. 

Серийный номер Название детали  и размеры Кол-во Примечания 
100  1268 338 020  Фланец 1   

110  1240 304 117  Фланец крепления приводного вала 1   

115  0636 016 012  Болт М12x30 2  T86N.M  

116  1250 304 353  Пластина крепления 1   

     

     

     

     

    .  

     

     

 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



РИС. 10 

 

  

 

 



 

Рычаг переключения передач (рис. 10) 
№ дет. 

Серийный номер Название детали  и размеры Кол-во Примечания 
001  1269 328 288  Вилка переключения повышенной  и 

пониженной передач 
1   

003  1295 334 027  Накладки на вилку 2   

006  0631 329 086  Замыкатель 1   

007  0730 260 355  Втулка  вала 2   

008  0630 361 078  Уплотнительная крышка 40 1   

009  0630 603 010  Блокировочная шайба с двумя носиками 1   

011  1269 228 045  Реле 1   

016  1269 334 002  Вал 1   

020  0634 300 855  Сальник 30X40X7  1   

021  0634 307 405  Уплотнительное кольцо AS30x40x7  1   

024  1269 328 252  Ручка вала 1   

.025  0635 010 092  Болт крепления ручки M8x55  1  T25N.M  

 

 



 

 
№ дет. 

Серийный номер Название детали  и размеры Кол-во Примечания 
027  0637 006 018  Гайка крепления ручки M8 1   

033  0750 132 019  Пневмопереключатель 1   

035  0634 308 009  Стабилизатор 1   

037  0501 305 189  Вилка  соединительная 1   

041  0501 289 046  Пневмопереключатель в сборе 1   

043  0734 320 116  Защитный чехол гофрированный 1   
044  0501 304 049  Воздушная пластина 2   

047  0631 202 086  Вал клапана 1   

048  0630 001 065  Ограничительная шайба А13 1   

049  0631 701 145  клапан 1   

050  1229 201 016  Кронштейн крепления 1   

052  0636 015 278  Болт М8x16  4  T25N.M  

053  0630 001 052        Шайба 15 1   

054  0631 701 145  Замыкатель 4X20  1   

 

 

 



 
РИС. 11 

 

             

 

 



Задняя крышка КПП (Рис. 11) 
№ дет. 

Серийный номер Название детали  и размеры Кол-во Примечания 
001  1269 338 095  Задняя крышка 1   

009  1269 338 030  Прокладка задней крышки 1   
010   Распорная шайба   

 1205 308 016  А = 0.20    

 1205 308 020  А=0.30    

 1205 308 038  А=0.50    
 1205 038 039  А=0.60    
020  0630 302 091  Шайба пружинная В10  12   

021  0636 015 127  Болт задней крышки М10x30  6  T49N.M  

022  0636 015 114  Болт задней крышки М10x22  2  T49N.M  

026  0636 610 087  Шпилька задней крышки обоюдная М10x28 2  T49N.M  

027  0636 610 079  Шпилька задней крышки обоюдная М10x22 2   

 

 

 



 
№ дет. 

Серийный номер Название детали  и размеры Кол-во Примечания 
028  0637 006 022  Гайка М10 4  T49N.M  
047  0734 310 109  Сальник  вала внутренний 1   

049  0734 300 093  Сальник  вала внешний 1   

056  1255 308 057  Шестерня спидометра малая 1   

058  1250 308 007  Вал привода спидометра 1   

061  0634 316 057  Сальник привода спидометра 36.2х3 1   

062  1250 308 017  Переходник привода спидометра 1   

066  0631 306 713  Замыкатель 1   
067  0634 300 185  Сальник 10х15х3   

071  0125 308 131  Шпилька установочная резьбовая 1   

072  0737 006 078  Гайка 1   

090  1238 308 166  Прокладка четырёхугольная 1   

091  1238 308 165  Пластина прижимная 1   

093  0636 011 026  Болт 1   

100  0636 301 048  Пробка (под шестиугольник)   

 


